Kurzbezeichnung: RO.X*Geschw. Rohr EN 10217-7
Tol. EN 1127 D3/T3
Technisches Produktblatt
D s Ausf TC kg Art.-Nr.
3,0 0,5   ungeglüht       TC1 0,031 RO-003-005
4,0 0,5   ungeglüht       TC1 0,037 RO-004-005
5,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,100 RO-005-010
6,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,125 RO-006-010
6,0 1,0   geglüht       TC1 0,125 RO-006-G10
8,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,715 RO-008-010
8,0 1,0   geglüht       TC1 0,175 RO-008-G10
8,0 1,5   geglüht       TC1 0,244 RO-008-G15
10,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,225 RO-010-010
10,0 1,0   geglüht       TC1 0,225 RO-010-G10
10,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,319 RO-010-015
10,0 1,5   geglüht       TC1 0,319 RO-010-G15
12,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,275 RO-012-010
12,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,394 RO-012-015
12,0 1,5   geglüht       TC1 0,394 RO-012-G15
12,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,501 RO-012-020
13,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,300 RO-013-010
13,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,432 RO-013-015
13,0 1,5   geglüht       TC1 0,432 RO-013-G15
14,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,326 RO-014-010
14,0 1,0   geglüht       TC1 0,326 RO-014-G10
14,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,470 RO-014-015
14,0 1,5   geglüht       TC1 0,470 RO-014-G15
14,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,601 RO-014-020
14,0 2,0   geglüht       TC1 0,601 RO-014-G20
15,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,351 RO-015-010
15,0 1,0   geglüht       TC1 0,351 RO-015-G10
15,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,507 RO-015-015
15,0 1,5   geglüht       TC1 0,507 RO-015-G15
15,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,651 RO-015-020
15,0 2,0   geglüht       TC1 0,651 RO-015-G20
16,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,376 RO-016-010
16,0 1,0   geglüht       TC1 0,377 RO-016-G10
16,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,545 RO-016-015
16,0 1,5   geglüht       TC1 0,545 RO-016-G15
16,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,701 RO-016-020
Erstellt  13.02.2026 12:30 1/6
D s Ausf TC kg Art.-Nr.
16,0 2,0   geglüht       TC1 0,701 RO-016-G20
18,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,426 RO-018-010
18,0 1,0   geglüht       TC1 0,426 RO-018-G10
18,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,801 RO-018-020
18,0 2,0   geglüht       TC1 0,801 RO-018-G20
20,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,476 RO-020-010
20,0 1,0   geglüht       TC1 0,476 RO-020-G10
20,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,695 RO-020-015
20,0 1,5   geglüht       TC1 0,695 RO-020-G15
20,0 2,0   ungeglüht       TC1 0,904 RO-020-020
20,0 2,0   geglüht       TC1 0,901 RO-020-G20
22,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,530 RO-022-010
22,0 1,0   geglüht       TC1 0,527 RO-022-G10
22,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,770 RO-022-015
22,0 1,5   geglüht       TC1 0,770 RO-022-G15
22,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,002 RO-022-020
22,0 2,0   geglüht       TC1 1,002 RO-022-G20
24,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,588 RO-024-010
24,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,102 RO-024-020
25,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,601 RO-025-010
25,0 1,0   geglüht       TC1 0,601 RO-025-G10
25,0 1,5   ungeglüht       TC1 0,883 RO-025-015
25,0 1,5   geglüht       TC1 0,883 RO-025-G15
25,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,152 RO-025-020
25,0 2,0   geglüht       TC1 1,152 RO-025-G20
25,0 2,5   ungeglüht       TC1 1,409 RO-025-025
25,0 2,5   geglüht       TC1 1,409 RO-025-G25
28,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,676 RO-028-010
28,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,302 RO-028-020
28,0 2,0   geglüht       TC1 1,302 RO-028-G20
30,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,726 RO-030-010
30,0 1,0   geglüht       TC1 0,726 RO-030-G10
30,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,070 RO-030-015
30,0 1,5   geglüht       TC1 1,070 RO-030-G15
30,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,402 RO-030-020
30,0 2,0   geglüht       TC1 1,402 RO-030-G20
30,0 2,5   ungeglüht       TC1 1,722 RO-030-025
30,0 2,5   geglüht       TC1 1,722 RO-030-G25
30,0 3,0   ungeglüht       TC1 2,028 RO-030-030
30,0 3,0   geglüht       TC1 2,028 RO-030-G30
32,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,800 RO-032-010
32,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,146 RO-032-015
32,0 1,5   geglüht       TC1 1,146 RO-032-G15
32,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,502 RO-032-020
32,0 2,0   geglüht       TC1 1,502 RO-032-G20
35,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,851 RO-035-010
35,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,653 RO-035-020
35,0 2,0   geglüht       TC1 1,653 RO-035-G20
35,0 2,5   ungeglüht       TC1 2,035 RO-035-025
35,0 2,5   geglüht       TC1 2,035 RO-035-G25
35,0 3,0   ungeglüht       TC1 2,403 RO-035-030
38,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,926 RO-038-010
38,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,371 RO-038-015
38,0 1,5   geglüht       TC1 1,371 RO-038-G15
38,0 2,0   ungeglüht       TC1 1,803 RO-038-020
38,0 2,0   geglüht       TC1 1,803 RO-038-G20
38,0 3,0   ungeglüht       TC1 2,629 RO-038-030
38,0 3,0   geglüht       TC1 2,629 RO-038-G30
Erstellt  13.02.2026 12:30 2/6
D s Ausf TC kg Art.-Nr.
38,1 1,5   ungeglüht       TC1 1,371 RO-038-015
40,0 1,0   ungeglüht       TC1 0,977 RO-040-010
40,0 1,0   geglüht       TC1 0,977 RO-040-G10
40,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,500 RO-040-015
40,0 1,5   geglüht       TC1 1,446 RO-040-G15
40,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,128 RO-040-020
40,0 2,0   geglüht       TC1 1,903 RO-040-G20
40,0 2,5   ungeglüht       TC1 2,348 RO-040-025
40,0 3,0   ungeglüht       TC1 2,779 RO-040-030
40,0 3,0   geglüht       TC1 2,779 RO-040-G30
44,5 1,5   ungeglüht       TC1 1,615 RO-044-015
44,5 1,5   geglüht       TC1 1,615 RO-044-G15
44,5 2,0   ungeglüht       TC1 2,128 RO-044-020
44,5 2,0   geglüht       TC1 2,128 RO-044-G20
44,5 2,0   geglüht       TC2 (AD2000/W2) 2,128 RO-044-A20
44,5 2,6   ungeglüht       TC1 2,782 RO-044-026
44,5 2,6   geglüht       TC1 2,728 RO-044-G26
44,5 3,0   ungeglüht       TC1 3,118 RO-044-030
45,0 2,0   geglüht       TC1 2,160 RO-045-G20
50,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,830 RO-050-015
50,0 1,5   geglüht       TC1 1,822 RO-050-G15
50,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,404 RO-050-020
50,0 2,0   geglüht       TC1 2,404 RO-050-G20
51,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,454 RO-051-020
51,0 2,0   geglüht       TC1 2,454 RO-051-G20
51,0 2,6   ungeglüht       TC1 3,160 RO-051-026
51,0 2,6   geglüht       TC1 3,151 RO-051-G26
52,0 1,0   ungeglüht       TC1 1,280 RO-052-010
52,0 1,0   geglüht       TC1 1,277 RO-052-G10
52,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,897 RO-052-015
52,0 1,5   geglüht       TC1 1,897 RO-052-G15
52,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,504 RO-052-020
54,0 1,5   ungeglüht       TC1 1,980 RO-054-015
55,0 1,5   ungeglüht       TC1 2,010 RO-055-015
55,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,658 RO-055-020
57,0 1,5   ungeglüht       TC1 2,085 RO-057-015
57,0 2,0   ungeglüht       TC1 2,754 RO-057-020
57,0 2,0   geglüht       TC1 2,754 RO-057-G20
57,0 3,0   ungeglüht       TC1 4,137 RO-057-030
57,0 3,0   geglüht       TC1 4,137 RO-057-G30
63,5 1,6   ungeglüht       TC1 2,480 RO-063-016
63,5 1,6   geglüht       TC1 2,480 RO-063-G16
63,5 2,0   ungeglüht       TC1 4,545 RO-063-020
63,5 2,6   ungeglüht       TC1 3,965 RO-063-026
64,0 2,0   ungeglüht       TC1 3,105 RO-064-020
70,0 1,5   ungeglüht       TC1 2,573 RO-070-015
70,0 2,0   ungeglüht       TC1 3,405 RO-070-020
70,0 2,0   geglüht       TC1 3,405 RO-070-G20
70,0 2,9   ungeglüht       TC1 4,873 RO-070-029
70,0 2,9   geglüht       TC1 4,873 RO-070-G29
73,0 1,5   ungeglüht       TC1 2,686 RO-073-015
75,0 2,5   ungeglüht       TC1 4,539 RO-075-025
80,0 2,0   ungeglüht       TC1 3,906 RO-080-020
85,0 2,0   ungeglüht       TC1 4,156 RO-085-020
101,6 2,0   ungeglüht       TC1 4,988 RO-101-020
101,6 2,0   geglüht       TC1 4,988 RO-101-G20
101,6 3,0   ungeglüht       TC1 7,527 RO-101-030
101,6 4,0   ungeglüht       TC1 9,807 RO-101-040
Erstellt  13.02.2026 12:30 3/6
D s Ausf TC kg Art.-Nr.
108,0 2,0   ungeglüht       TC1 5,308 RO-108-020
108,0 2,0   geglüht       TC1 5,308 RO-108-G20
108,0 3,0   ungeglüht       TC1 7,888 RO-108-030
108,0 3,0   geglüht       TC1 7,888 RO-108-G30
108,0 4,0   ungeglüht       TC1 10,417 RO-108-040
133,0 2,0   ungeglüht       TC1 6,600 RO-133-020
133,0 3,0   ungeglüht       TC1 9,800 RO-133-030
133,0 4,0   ungeglüht       TC1 12,991 RO-133-040
159,0 2,0   ungeglüht       TC1 7,862 RO-159-020
159,0 3,0   ungeglüht       TC1 11,760 RO-159-030
159,0 4,0   ungeglüht       TC1 15,524 RO-159-040
Verfügbare Werkstoffe: 1.4301, 1.4307, 1.4541, 1.4571
Montagematerial › Rohre › rund › geschweißt › sonstige Abmessungen
*Tipp: Die Eingabe der                          in das Suchenfeld auf unserer Website ermöglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
Kurzbezeichnung
Erstellt  13.02.2026 12:30 4/6
Längsnahtgeschweißtes Edelstahlrohr gem. DIN EN 10217-7
in Herstellungslängen von 6 m
Toleranzen (EN ISO 1127)
Aussendurchmesser  Wanddicke
D1 = +/- 1,50%, mind +/- 0,75 mm  T1 = +/- 15,0%, mind. +/- 0,60 mm
D2 = +/- 1,00%, mind +/- 0,50 mm  T2 = +/- 12,5%, mind. +/- 0,40 mm
D3 = +/- 0,75%, mind +/- 0,30 mm  T3 = +/- 10,0%, mind. +/- 0,20 mm
D4 = +/- 0,50%, mind +/- 0,10 mm  T4 = +/- 7,50%, mind. +/- 0,15 mm
Werkstoffvergleich
W.-Nr.  DIN  AISI
1.4301  x5CrNi 18 10  304
1.4307  x2CrNi 19 9  304 L
1.4541  x6CrNiTi 18 10  321
1.4571  x6CrNiMoTi 17 12 2  316 TI
1.4404  x2CrNiMo 17 13 2  316 L
1.4828  x15CrNiSi 20-12  309
Analysen (DIN 17440)
W.-Nr.  C  Cr  Ni  Mo  ...
1.4301  0,07  17,0 - 19,5  8,0 - 10,5  -  -
1.4307  0,03  17,5 - 19,5  8,0 - 10,0  -  -
1.4541  0,08  17,0 - 19,0  9,0 - 12,0  -  TI 5 x % C
1.4571  0,08  16,5 - 18,5  10,5 - 13,5  2,0 - 2,5  Ti 5 x % C
1.4404  0,03  16,5 - 18,5  11,0 - 13,5  2,0 - 2,5  -
1.4435  0,03  16,5 - 18,5  11,0 - 13,5  2,0 - 2,5  -
1.4539  0,02  19,0 - 21,0  24,0 - 26,0  4,0 - 5,0  -
1.4828  0,02  19,0 - 21,0  11,0 - 13,0  -  Si 1,5 -2,0
1.4841  0,02  24,0 - 26,0  19,0 - 22,0  -  Si 1,5 -2,0
C (Kohlenstoff) max. %
Cr (Chrom) %
Ni (Nickel) %
Mo (Molybdän) %
Ti (Titan) min. %
Si (Silizium) %
Erstellt  13.02.2026 12:30 5/6
Vergleich DIN <> EN
DIN (alt)  EN (neu)  Ausführungsart
17455  10296-2  ohne besondere Anforderungen
17457  10217-7  für Druckbeanspruchungen
PK1  TC1  Prüfklasse 1 ( ohne AD2000/W2)
PK2  TC2  Prüfklasse 2 ( mit AD2000/W2)
d0  W0  nicht gebeizt, Warmband
d0g  W0b  -"-, -"-, glatte Innennaht
d1  W1  gebeizt, Warmband
d1g  W1b  -"-, -"- , glatte Innennaht
d2  W1A  wärmebeh., gebeizt, Warmband
d2g  W1Ab  -"-, -"-, -"-, glatte I-Naht
d3  W1R  blankgeglüht, aus Warmband
d3g  W1Rb  -"-, -"-, glatte Innennaht
k0  W0  nicht gebeizt, aus Kaltband
k0g  W0b  -"-, -"-, glatte Innennaht
k1  W2  gebeizt, aus Kaltband
k1g  W2b  -"-, -"-, glatte Innennaht
k2  W2A  wärmebeh., gebeizt, Kaltband
k2g  W2Ab  -"-, -"-, -"-, glatte I-Naht
k3  W2R  blankgeglüht, aus Kaltband
k3g  W2Rb  -"-, -"-, glatte Innennaht
11  WCA  wärmebeh.,mind.20% kaltverformt
12  WCR  -"-, -"-, glatte I-Naht
o  WG  geschliffen
p  WP  poliert
g  b  geglättete Naht
SEP1914  10246-3  Wirbelstromprüfung in Linie
SEP1925  10246-2  Wirbelstromprüfung Offline
DIN (alt)  EN (neu)  Oberfläche
17457  10217-7  metallisch sauber
d0  W0  metallisch sauber
d0g  W0b  metallisch sauber
d1  W1  metallisch sauber
d1g  W1b  metallisch sauber
d2  W1A  metallisch sauber
d2g  W1Ab  metallisch sauber
d3  W1R  metallisch sauber
d3g  W1Rb  metallisch sauber
k0  W0  met. sauber, glatter als d0
k0g  W0b  met. sauber, glatter als d0
k1  W2  met. sauber, glatter als d1-d3
k1g  W2b  met. blank, glatter als d1-d3
k2  W2A  met. blank, glatter als d1-d3
k2g  W2Ab  met. blank, glatter als d1-d3
k3  W2R  met. blank, glatter als d1-d3
k3g  W2Rb  met. blank, glatter als d1-d3
11  WCA  met. blank, Naht kaum erkennbar
12  WCR  met. blank, Naht kaum erkennbar
o  WG  Korngröße oder Ra vereinbaren
p  WP  Güte und Art vereinbaren
Erstellt  13.02.2026 12:30 6/6